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SOUHRN
1. Cíl práce:
Hlavním cílem této bakalářské práce je zjistit příčiny fluktuace pracovníků ve společnosti
Klikpojištění.cz, s. r. o. a následně firmě doporučit či navrhnout možná řešení, která by jí mohla pomoci snížit
fluktuaci zaměstnanců.

2. Výzkumné metody:
V rámci bakalářské práce byly použity metody rozboru sekundárních zdrojů, na jejichž základě byla zpracovaná
teoreticko-metodologická část. Zároveň bylo užito internetových zdrojů.
Praktická část vycházela z primární metody dotazníkového šetření, kdy byl dotazník sestaven na základě
teoretické části bakalářské práce. Dotazník byl elektronicky rozeslán mezi zaměstnance od 12. 4. 2021 do
18. 4. 2021. Cílem dotazníku bylo zjistit spokojenost zaměstnanců ve společnosti a příčiny odchodů. Na základě
metody rozboru bylo vyhodnoceno dotazníkové šetření. V praktické části byla na základě vzorců vypočítána
míra odchodů zaměstnanců, míra přežití a index stability.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Na základě dotazníkového šetření byla zjištěna nejčastější příčina odchodu zaměstnanců. Konkrétně pracovníci
odchází kvůli tomu, že se bojí syndromu vyhoření a také kvůli tomu, že je práce velmi psychicky náročná. Dále
zaměstnanci uvedli, že nejsou spokojeni s benefity, které firma nabízí. Pracovníci by si přáli především penzijní
připojištění a vyšší finanční odměny. Zaměstnanci však byli spokojeni, co se týče kolektivu a jejich nadřízeným,
zpětnou vazbou od nadřízeného a se mzdou.

4. Závěry a doporučení:
Na základě výsledků z průzkumu byly doporučeny návrhy a změny na snížení fluktuace ve společnosti, které by
pomohly k tomu, aby zaměstnanci byli spokojení. Konkrétně se jedná o to, aby zaměstnanci prošli školením
zaměřené proti stresu a vyhoření. Další návrh, který vede k tomu, aby nadřízený dbal na dodržování přestávek či
zavedení rekreačních dnů pro zaměstnance, jelikož je na ně vyvíjen velký psychicky nátlak. Společnost by měla
pro zaměstnance zajistit nové atraktivní benefity, které jsou v této kapitole uvedeny například penzijní
připojištění, částečně hrazenou multisport kartu, možnost home office, vzdělávací kurzy. Jedno z posledních
doporučení je, že by podnik mohl dávat odcházejícím zaměstnancům výstupní dotazník či individuální výstupní
pohovor. Výstupní dotazník a výstupní pohovor by sloužil k tomu, aby společnost věděla, proč zaměstnanec
odchází a případně by mohla vědět, jak této příčině dále zabránit.

KLICOVA SLOVA
Fluktuace
Lidské zdroje
Měření fluktuace
Snižování fluktuace
Příčiny fluktuace
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SUMMARY
1. Main objective:
The main aim of the thesis is to find reasons of employee turnover in a company Klikpojisteni.cz, s. r. o., then to
recommend or propose possible solutions that could help to reduce the employee turnover in the company.

2. Research methods:
In the bachelor thesis, methods of analysis of secondary sources were used, based on which the theoretical and
methodological part was processed. Internet resources were also used there.

The practical part was based on the primary method of questionnaire survey, the questionnaire was created basis
on the theoretical part of the bachelor thesis. The questionnaire was sent electronically to employees from
12. 4. 2021 to 18. 4. 2021. The aim of the questionnaire was to find out employee's satisfaction in the company
and their reasons for leaving the company. Based on the method of analysis, the questionnaire survey is
evaluated. In the practical part, the employee leaving rate, survival rate and stability index are calculated based
on formulas.

3. Result of research:
Based on a questionnaire survey, the most common reason of employee leaving the company was identified.
Specifically, employees leave because they are afraid of burnout and also because the work is very mentally
challenging. Further, the employees stated that they are not satisfied with benefits that the company offers.
Especially The employees would especially like pension insurance and higher financial rewards. However, the
employees were satisfied with the team and their supervisor, with the feedback from the supervisor and with the
salary.

4. Conclusions and recommendation:
Based on the results of the survey, recommendations and changes for reduction of turnover in the company were
proposed - which would help employees to be satisfied. Especially, it is important for employees to be trained
against stress and burnout. Another proposal, that leads the supervisor to pay attention to observance of breaks or
introduction of recreational days for employees, as they are under big mental pressure. The company should
provide employees with new interesting benefits, which are listed in this chapter, for example pension insurance,
partly paid multisport card, possibility of home office, training courses. One of the last recommendations is that
the company could give survey or individual interview tih the leaving employee. Survey or interview tih the
leaving employee would help to let the company know, why the employee leaves and possibly to know how to
further prevent this cause.

KEYWORDS
Employee turnover
Human Resources
Measurement of employee turnover
Reducing of employee turnover
Causes of employee turnover

JEL CLASSIFICATION
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1 Úvod
Fluktuace je jedním ze stálých problémů, které se vyskytují v oblasti lidských zdrojů. Tímto
ukazatelem se zabývá každá společnost. Zajisté je potřeba zmínit, že lidská práce se řadí mezi
jeden z nej důležitějších kapitálů organizací. Při příliš vysoké fluktuaci může vzniknout
negativní jev, kdy společností prochází příliš mnoho zaměstnanců za určitou dobu. S vysokou
fluktuací jsou následně spojené finanční náklady organizace investované do náborů nových
zaměstnanců na uvolněné pracovní pozice. Personalisti by tak měli hledat co nej vhodnější
zaměstnance, kteří budou mít požadovanou kvalifikaci a zkušenosti. Určitě není dobré, pokud
má potencionální kandidát v životopisu uvedeno několik pracovních pozicí za velmi krátký
čas. Může to znamenat velmi časté střídání zaměstnání plynoucích z různých, pravděpodobně
negativních, důvodů. Pro tento druh pracovníků mají však personalisté označení, a to
fluktuanti.

Oddělení lidských zdrojů či vedení samotných organizací by měly zjistit, kde se nachází
problém či příčina, která vede pracovníky k odchodu z jejich společnosti. Samotná fluktuace
je tedy ukazatel toho, jak se ve společnosti rychle střídají pracovníci za určité časové období.

Ovšem fluktuace záleží i na tom, v jakém kraji společnost sídlí, v jakém odvětví firma
podniká či jaké je roční období. Závisí rovněž na tom, jestli má zaměstnavatel co nabídnout
oproti své konkurenci na pracovním trhu. M e z i důležité užitky nabízené kandidátům v inzerci
spadá např. mzda, různé druhy benefitů, pracovní či osobní rozvoj i vzdělávací kurzy. Tyto
aspekty mohou být rozhodujícím faktorem, do jaké společnosti pracovník nastoupí do
pracovního poměru. Pokud společnost nenabízí nic zajímavého - žádné atraktivní benefity,
nemá možnost se dále kariérně posouvat, nebo ani nedochází ke zvýšení mzdy za
odpracovaná léta, může tak dojít k přehodnocení situace, úvaze o odchodu a následně
k přechodu na pracovní trh, kde hledá novou pracovní příležitost. Firma by se měla snažit
0 udržení zdravé fluktuace. Zaměstnavatel by měl vytvořit prostředí, kde by měli být
zaměstnanci spokojeni a neměli tak důvod pomyslet na případný odchod ze společnosti.

Velký problém je především spatřován v odchodu vysoce kvalifikovaných zaměstnanců - a to
1 v případě, že má společnost nízkou fluktuaci. Firma by si měla udržet zdravou fluktuaci, ale
neměli by odcházet právě zmínění vysoce kvalifikovaní zaměstnanci, protože to by mohl být
problém, i kdyby společnost měla nízkou fluktuaci.

Tato bakalářská práce se zabývá tématem fluktuací zaměstnanců ve vybraném podniku.
Společnost, která je vybraná pro tuto bakalářskou práci byla založená v České republice
a nese název Klikpojištění.cz, s. r. o. Tento vybraný podnik se pohybuje na online trhu
pojišťovnictví jako pojišťovací agent a makléř. Firma zaměstnává nejvíce pracovníků na
prodejní pozici v call centru. N a pozicích v call centru je známo, že se střídá nejvíce
zaměstnanců, jelikož tato pracovní pozice není určená pro každého a tito lidé musí mít určité
předpoklady a prodejní schopnosti, aby mohli prodávat produkt. Kromě prodejního oddělení
se zde nachází i režie. Režie je tvořena z několik různých oborů jako je marketing,
IT oddělení, back office, H R oddělení, finanční oddělení a samotné vedení společnosti.

Hlavním cílem této bakalářské práce je zjistit příčiny fluktuace pracovníků ve společnosti

[…]


Dotazník je anonymní a zabere Vám zhruba 5 minut.

Předem Vám moc děkuji za vyplnění.

Vyberte prosím, v jakém oddělení pracujete: (1 odpověď)

1. Call Centrum Praha
2. Call Centrum Ústí

3. Režie

Jakého jste pohlaví: (1 odpověď)

1. Zena

2. Muž

Vyberte prosím, v jakém oddělení pracujete: (1 odpověď)

1. Call Centrum Praha
2. Call Centrum Ústí

3. Režie

Jak dlouho jste zaměstnání ve společnosti Klik.cz?: (1 odpověď)

1. Méně než 6 měsíců

2. Déle než 6 měsíců

Jak jste spokojeni ve svém nynějším zaměstnání v Klik.cz: (vlastní odpověď)

Co vás nejvíce motivuje pracovat pro Klik.cz: (1 odpověď)

1. Peníze
2. Kariéra
3. Seberealizace
4. Kolektiv
5. Jiné...
Práce ve společnosti Klik.cz mě baví. (1 odpověď)
1. Rozhodně ano
2. Spíše ano
3. Neutrální
4. Spíše ne
5. Rozhodně ne
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Považujete své mzdové ohodnocení za přiměřenou vůči vykonané práci? (1 odpověď)

1. Rozhodně ano
2. Spíše ano
3. Neutrální
4. Spíše ne

5. Rozhodně ne

Jaké zaměstnanecké benefity využíváte? (vlastní odpověď)

Jaké zaměstnanecké benefity Vám chybí? (vlastní odpověď)

Máte dobré vztahy s kolegy? (1 odpověď)

1. Rozhodně ano
2. Spíše ano
3. Neutrální
4. Spíše ne
5. Rozhodně ne
Máte dobré vztahy s nadřízeným? (1 odpověď)

1. Rozhodně ano
2. Spíše ano
3. Neutrální
4. Spíše ne
5. Rozhodně ne

Dostáváte zpětnou vazbu od nadřízeného? (1 odpověď)

1. Rozhodně ano
2. Spíše ano
3. Neutrální
4. Spíše ne
5. Rozhodně ne

Jak se řeší konflikty na pracovišti? (1 odpověď)

1. Vyřeší je nadřízený
2. Vyřešíme šije mezi sebou
3. Neřeší se vůbec
4. Konflikt jsem nezažil/a

Ve f irmě pracuji především kvůli. (1 odpověď)

1. Finančním prostředkům
2. Sociálním vazbám
3. Jsem zde užitečný a vidím v práci smysl
4. Jiné...

Je práce psychicky náročná? (1 odpověď)

1. Rozhodně ano
2. Spíše ano

III

3. Neutrální
4. Spíše ne
5. Rozhodně ne

Jste spokojeni se svou pracovní dobou? (1 odpověď)

1. Rozhodně ano
2. Spíše ano
3. Neutrální
4. Spíše ne
5. Rozhodně ne

Společnost mě rozvíjí (např. vzdělávací kurzy) (1 odpověď)

1. Rozhodně ano
2. Spíše ano
3. Neutrální
4. Spíše ne
5. Rozhodně ne

Uvažujete o odchodu z Klik.cz? (1 odpověď)

1. Rozhodně ano
2. Spíše ano
3. Neutrální
4. Spíše ne
5. Rozhodně ne

Proč byste nejspíš z Klik.cz odešel/a? (1 odpověď)

1. Rozhodně ano
2. Spíše ano
3. Neutrální
4. Spíše ne

5. Rozhodně ne

Pokud byste přemýšleli o odchodu, co by Vás přimělo zůstat? (vlastní odpověď)

Chybí Vám nějaké znalosti/kvalifikace pro získání jiné práce? (1 odpověď)

1. Ano

2. Ne

Cítíte se na pracovišti v bezpečí? (1 odpověď)

1. Rozhodně ano

2. Spíše ano
3. Neutrální
4. Spíše ne
5. Rozhodně ne
Máte možnost se v Klik.cz kariérně rozvíjet? (1 odpověď)
1. Rozhodně ano
2. Spíše ano
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3. Neutrální
4. Spíše ne
5. Rozhodně ne

Ve společnosti Klik.cz m á m pracovní jistotu. (1 odpověď)

1. Rozhodně ano
2. Spíše ano
3. Neutrální
4. Spíše ne
5. Rozhodně ne

Zdroj: Vlastní výzkum

Příloha 2 Zaměstnanci rozdělení dle pohlaví

Graf 13 Zaměstnanci rozdělení dle pohlaví

• CC Praha
• C C Ústí
• Režie

Žena Muž

Zdroj: Vlastní výzkum

Příloha 3 Preference zaměstnanců zda je práce ve společnosti baví

Graf 14 Preference zaměstnanců zdaje práce ve společnosti baví

Rozhodne ano Spiše ano Neutrální Spiše ne Rozhodne ne

Zdroj: Vlastní výzkum
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Příloha 4 Zpětná vazba od nadřízeného

Graf 15 Zpětná vazba od nadřízeného

Rozhodné ano Spiše ano Neutrální Spíšené Rozhodně ne

Zdroj: Vlastní výzkum

Příloha 5 Proč zaměstnanci pracují ve společnosti

Graf 16 Proč zaměstnanci pracují ve společnosti
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Příloha 6 Spokojenost s pracovní dobou

Graf 17 Spokojenost s pracovní dobou
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Zdroj: Vlastní výzkum
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Příloha 7 Rozvíjení zaměstnanců v rámci organizace

Graf 18 Rozvíjení zaměstnanců v rámci organizace
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Rozhodní ano Spíše ano Neutrální Spíšené Rozhodně ne

Zdroj: Vlastní výzkum

Příloha 8 Znalosti k získání jiné práce

Graf 19 Znalosti k získání jiné práce
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Zdroj: Vlastní výzkum

Příloha 9 Bezpečí na pracovišti

Graf 20 Bezpečí na pracovišti
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