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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché

Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu X
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Autorka si pro zpracování svého bakalářského úkolu vybrala zajímavé téma - Fluktuace zaměstnanců ve firmě
Klik.cz. Hlavním cílem práce je zjistit příčiny fluktuace pracovníků ve společnosti Klikpojištění.cz, s. r. o. a následně
firmě doporučit či navrhnout možná řešení, která by jí mohla pomoci snížit fluktuaci zaměstnanců. Cíl práce je
možno považovat jako dosažitelný, avšak bylo by vhodnější, kdyby autorka cíl rozdělila na hlavní a dílčí. Autorčina
práce s literaturou je vcelku dostatečná. Zdroje lze hodnotit jako aktuální, relevantní. Oceňuji, že se autorka snažila
zdroje komparovat, avšak komparace mohla být vyváženější. Jako Hlavní výzkumnou metodu si autorka zvolila
dotazníkové šetření. Počet respondentů dotazníku je dostatečný. Autorka aplikovala teoretické znalosti v konkrétní
společnosti. Společnost je dostatečně charakterizována. Výsledky, které byly zjištěny výzkumem, jsou dostatečně
interpretovány. Doporučení jsou vcelku relevantní, mohla však být více rozpracována jako postupy řešení. Práce
nevykazuje zásadní formální a obsahové nedostatky a z tohoto důvodu doporučuji, aby se stala předmětem
obhajoby.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
. Jaké jsou nejčastější příčiny fluktuace?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Budou Vaše doporučení aplikována ?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Pohovořte o fluktuaci jako o příležitosti k růstu.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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